7 Matheus f. qd. Aliberti t. e.

t Bartholomeus f. Pantaleonis de coni. Gregorio t. e.

7 Ego Manso f. doni. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.
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CCVI.

1181 — Guglielmo re a. 16 — ind. XIV — 27 maggio —
Ravello.

Clarìtia f. dom. lohannis Cafari et uxor Leonis f. dom.

Ursonis Bove e suo figlio Sergius clericus, anche in nome
del rispettivo marito e padre, assente, donano prò anima
alla eh. di S. Vito in Sabaco, nelle mani del vescovo di

Ravello, dom. lohanni f. dom. Leonis f. dom. Sergii Rafuli,

la terza parte delle terre che hanno in pertinentia de Cam-

po, in loco qui dicitur Filibola.

Perg di Amalfi, n. 162 ; arch. della SS. Trin., n. 253 — Orig. — Taglio irre

golare al marg. inf. : alt. mass. HO X 26 ; rigata e marginata — Inedita.

A tergo si legge un transunto del doc, e in fine : « Vide mstrumentum si-

gnatiiin num. 255 ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo primo,

et sexto decimo anno regni domini nostri Guilielmì dei gratia

Sicilie invictissimi et precellentissimi regis Apulie ducatus Ca-

pue principatus. quinto die astante mensis madii ind. quarta-

decima Rabelli. Nos quidem Glaritiia f. dom. lohannis Cafari et

uxor Leonis f. dom. Ursonis Bove, et Sergius clericus f. ss. dom.
Leonis Bove, et sumiis ambo mater et filius. et sumus in vice

nostra quani et prò vice de pred. dom. Leone viro et genitori

nostro qui non est modo in ista terra et nos istud quindiniia-

mus prò parte sua. a presenti die promtissima voluntate donare
et tradere seu offerire visi sumus vobis dom. lohanni dei gratia

venerabili episcopo huius prefate civitatis et Alio dom. Leonis
f. dom. Sergii Rufuli. et per vos in ipsa ecclesia vestra sancti

Viti martiris christi. quam vos construxistis et dedicastis in Sa-

buco. idest plenariam et integram ipsam tertiiam partem no-

stram quam habuimus in ipso castanieto et terra plenum et

vacuum quod est in pertinentiia de Campo in loco qui dicitur

Filibola. que at me ss. Claritiia obbenit ipsa pred. tertiiam partem
a dom. Boccia matre mea. Et chartule non habuimus quod vobis

inde dedissemus. set firmamus vobis ut si per aliquando tem-
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pore paruerit chartuìe que ibi pertineant nos et nostri heredes

mittamus ille subtus vestra potestate et de iamdicta ecclesia

sine omni araaricatiione. Nam vero recìaramus vobis fìnes de

toto pred. castanieto et terra plenum et vacuum. unde vobis

donavimus et per vos in ss. ecclesia ipsam prenominatam ter-

tiiara partem nostram quam ibidem habuimus. a supra namque
ponitur finis torum aqua versante, de subtus itaque ponitur

finis causa Leonis f. dom. Constantini Rogadio. et fini fine causa

de ipsis Firmica et iterum vadit per finem causa Sabelli f. dom.
lohannis Factirusi. et salet ista finis in susu per causa similiter

de pred. Savelli Factiruso. et descendit in iusum per pred. causa

sua usque in finem causa de ipsis da la Persone et de ipsis

Feczari. ex uno vero latere ponitur finis causa de ipsis de Scim-

mosa. et de alio latere continet finis causa de ipsis Zinziricrapa

usque in ipsa via puplica. et facit ibidem angulum inda parte

septemtrionis et salet in susu per finem causa de pred. Zinzi-

ricrapa usque in aqua versante. Et iam quantum inter has ss.

fìnes concluditur castanietum terra plenum et vacuum cultum

vel incuitum domesticum et salvaticum plenariam et integram

ipsam pred. tertiiam partem nostram quam ibidem habuimus
vobis exinde donavimus et tradidimus et per vos in ss. ecclesia

vestra sancti Viti, cum salva quidem via sua et omnia sua per-

tinentiia. Et de ipsa ss. tertiiam partem nostram nichil vobis

exinde exceptuavimus nec aliquid nobis exinde ibidem reman-

sit. Que vobis donavimus et tradidimus atque obtulimus et per

vos in ss. ecclesia prò amore Dei omnipotentis et prò remedium
anime nostre et parentum nostrorum. slcut inter nos bone vo-

luntatis convenit in omnem deliberatiionem et in omnem dequi-

sitiionem. Utab oc die presenti et imperpetuis temporibus ipsam

ss. tertiiam partem nostram de pred. castanieto sit de ipsa pre-

fata ecclesia sancti Viti at faciendum et iudicandum exinde om-

nia que voluerit sine omni nostra et de nostris heredibus con-

trarietate vel requisitiione imperpetuum. Et nos et nostri here-

des defendamus et vindicemus illam omni tempore in ss. ecclesia

ab omnibus hominibus. quia taliter vobis illud firmamus coram
presentila subscriptorum testium. et hec chartula sit firma im-

perpetuum. Disturbatum legitur. Sergii.

t Ciofl'us f. dom. Sergii Bove t. e.

f lacobus tesstis f. dom. Constantini Rogadio ests (sic).

t Ego Leo presb. scriba Constantini Mutilionis iudicis filius

scripsi.
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GGVII.

1181 — Guglielmo re a. 16 — ind. XV — 3 dicembre —
Atrani.

lohannes
f. Ursi da Lauri prende a pastinato da dom.

Leoni f. qd. dom. Sangilii de Sirrento , abbate del monast.

dei SS. Quirico e Giulitta , una terra sita in Tramonti , a

Lauri.

Perg. di Amalfi, n. 163; arch. di S. M. di Font., n. 285: ardi, della SS. Trin.,

n. 136 — Orig. — Taglio irreg. al marg. inf. : ali. mass. 6i li2 X 23 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo primo,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et sexto decimo anno regni

eius Amalfi, die tertia mensis decembris ind. quinta decima A-

trano. Ger[tum] est me lohannes f. Ursi da Lauri, a presenti die

promtissima voluntate scribere et firmare visus sum vobis dom.
Leoni domini gratia monachus et abbas monasterii sancte et

gloriose dei genitricis et virginis Marie et beatorum martirum
Quirici et lulicte que constructus et dedicatus est intus liane

civitate Atrano a subtus Monte malore et f. qd. dom. Sangilii

de civitate Sirrento. quam et cunta vestra congregatione vestris-

que fratribus manentes in pred. monasterio. hanc chartulam

simile de illa quod vos nobis scribere fecistis. prò quibus de-

distis et assignastis nobis idest plenariam et integram ipsa he-

reditatem quam pred. monasterius abet in Trasmonti aiLauri.

sicut sibi est plenum et vacuum et cum fabricis et omnia sibi

abentibus et pertinentibus. que continet as fines. da capo fini

causa ecclesie sancti Michaeìis et fini causa de Urso Biliula et

fini causa ìieredes Sergii da Lapoxa. da pede fini via puplica.

de uno latere a parte septemtrionis fini causa propria mea de

me pred. lohanne da Lauri sicut ipsi termini demostra, et de

alio autem latere a parte meridie fini causa que fuera de dom.
Petro presb. et abbati de Landone. cum salva quidem via sua

et omnia sua pertinentia. unde nichil nobis exinde exeptuastis.

In eam enim videlicet rationem ut amodo et scraper nos et
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unus de filiis nostris et unam persona de nlii filiorum nostro-

rum de generatione in generationem de masculina progenie illos

abeamus et teneamus a tertiam parte, et de presente illos de-

beamas cultare et bitare et laborare in aitum in pergule cum
legature nostre et cum omni nostro expendio, set canne et salici

faciamus in pred. loco, set vos et vestris posteris dare debeatis

nobis et a nostris heredibus omni anno in pred. loco tanta ligna

ut sufficia allaborandum tota pred. hereditate. et habeamus ex-

inde de totum bonam curam et certamen seu vigilantia atque

studium ut laudabile sia et per bonis hominibus parea. ut sem-

per dica tertius et quartus homo quia tota pred. hereditate de

fine in fine bona est cultata et bitata et potata et laborata et

armata sicut meret et pertinet et qualiter ipse locus meruerit

et zappata duas vices per annum tempore abto. et iam amodo
et semper vinum et fructura seu et omne alium frugium quod-

cumque ibidem Dominus dederit sine fraude et omni malo in-

genio dividere illos debeamus vobiscum in tertiam parte, vos

et vestri posteris tollatis inde portiones due et nos et nostri

heredes tollamus inde portione una hoc est tertiam parte ibi-

dem in pred. loco, vinum a palmentum fructura per tempora
sua. et quando venimus a vindemiare faciamus vobis illos scire.

et debeamus vobis vindemiare et pisare ipse ube. et labemus
et distringamus vobis ipse bucti vestre cum circli et stuppa

vestrum. et inbuctemus vobis ipse due portiones vestre de pred.

vino, et demus vobis supra sorte per omne annum cofina dua
de ube et per omne palmentum pullum unum, et quando vin-

demiamus nutricemus vos de coquinatum sicut nostra erit pos-

sivilitate. et deponamus vobis per omne annum pondum unum.
Et si forsitan quia nos et nostri heredes bene illos non labo-

raverimus et cultaverimus et omnia ut superius legitur bene
illos non atinpleverimus vobis et a vestris posteris qualiter su-

pra legitur iactetis nos inde vacuos cum causa nostra mobilia

et faciamus vobis iustitia sicut lex fuerit. Quod si nos et nostri

heredes bene laborando et certando et omnia qualiter superius

legitur bene atinplendo vobis et a vestris posteris sicut supra

legitur non abeatis potestatem nos exinde commovere vel deiac-

tare ncque nulla virtute vel invasione nobis ibidem facere ncque
facere faciatis per nullum modum aut data occasione, set vos

et vestri posteris nobis et a nostris heredibus vindicetis et de-

^endatis et scalumnietis illos ab omnibus hominibus. Et qui de

nobis et vobis aliquid de ss. placito et comvenientia ut supra
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legitur minuare vel extornare voluerit compo(,nat) pars infidelis

a partem que firma steterit auri solidos viginti regales. et hec
chartula unde inter nobis ana singule similis fecimus sit firma

imperpetuum.

f Bartholomeus f. Pantaleonis de com. Gregorio t. e.

t Pantaleo f. qd. Sergii Neapolit(ani) t. e.

7 Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi inpe-

rialis dissipati scripsi.

CCVIII.

1182 — Guglielmo re a. 16 — ind. XV — 3 marzo — Atrani.

Johannes , figlio naturale di Gemma f. Constantini da

Salerno, dona prò anima a dom. Leoni f. dom. Sangilii de

Sirrento, abbate del monast. dei SS. Quirico e Giulitta, un
orto in Atrani.

Perg. di Amalfi, n. 164; arch. di S. M. di Font., n. 287; arch. della SS. Trin.,

n. 145 — Orig. — Alt. 44 1x2 X 23 lr2 — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo secundo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et sexto decimo anno regni

eius Amalfi, die tertia mensis martii ind. quinta decima Atrano.

Certum est me Johannes naturalis filius Gemma filia Constan-

tini da Salerno, a presenti die promtissima voluntate dedimus
et tradidimus atque assecuravimus vobis dom. Leoni domini
gratia monachus et abbas monasterii sancti Quirici et lulicte

que constructus et dedicatus est a supra hanc civitate Atrano
a subtus Monte maiore et filius dom. Sangilii de civitate Sir-

rento. quam et a cunta vestra congregatione vestrisque fratri-

bus de pred. monasterio. idest plenarium et integrum ipsum
ortum nostrum plenum et vacuum quod habemus hic in Atrano
positum insta ipse domus nostre et insta ipsum ortum de pred.

monasterio. sicut sibi est totum pred. ortum quam vobis modo
dedimus et tradidimus plenum et vacuum de fine in fine de
longitudine et latitudine seu et cum omnia sibi infra se aben-
tibus et pertinentibus. Unde reclaramus vobis exinde ipse finis
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qualiter et quomodo illud vos et vestris posteris quam et ipso

pred. monasterio abere et possidere seu frugiare et dominare
debeatis. a supra namque ponitur a parte septemtrionis fini

causa de pred. monasterio. de subtus a parte meridie fini ipsum
murum plenarium vestrum qui est insta ipse domus nostre, de

uno vero latere a parte orientis fini causa de Marocta Brancia

sicut demostra ipsum murum plenarium vestrum. et de alio

autem latere a parte occidentis fini ipsa via qualiter demostra
iterum ipsum murillum qui exinde fabritus est iusta ipse do-

mus nostre et iiista ipse domus de Limpiasa tia mea. cum salva

quidem via sua cum omnia causa et omnia sua pertinentia. unde
nichil vobis exinde exeptuavimus. qui michi pred. lohanne ob-

benit da pred. Gemma genitrice mea. et a Illa obbenit per char-

tulam comparationis da pred. Marocta Brancia. et ipsa pred.

chartula perdedimus illa et nescimus quod facta est. set firma-

mus vobis si per aliquando tempore inventa fuerit pred. char-

tula comparationis tunc nos et nostris heredes mittamus eas

subtus potestate vestra et de vestri posteris et de pred. mona-
sterio sine omni amaricatione. Et ipsum pred. oriium qualiter

superius legitur vobis illud dedimus et tradidimus prò magno
amore etdilectione quod in vos abuimus et prò remedium anime
de pred. genitrice mea. et prò quibus dedistis michi tari tres

boni de Amalfi in omne deliberatione et in omne decesitione.

Ut amodoet semper fiat in potestate vestra et de vestris posteris

et de pred. monasterio abendi fruendi possidendi dominandi
faciendi et iudicandi vobis exinde omnia quecumque volueritis

sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate vel re-

quesitione in perpetuum. Insuper nos et nostri heredes vobis

et a vestris posteris quam et a ipsum pred. monasterium illud

defendere et vindicare atque scalumniare debeamus omni tem-

pore ab omnibus hominibus. Quod si minime vobis exinde fe-

cerhnus auri solidos decem regaies vobis componere promit-

timus. et hec chartula sit firma in perpetuum. Nam et michi

pred. Limpiasa f. ss. Constantini da Salerno qui sum tia de pred-

lohanne hec chartula qualiter superius iegitur michi certissime

et gratanter placet et a mea parte firma et stabile sia in per-

petuum per ss. obligata pena.

t Bartholomeus f. Pantaleonis de com. Gregorio t. e.

f Sergius f. dom. Sergii Nealitani (sic) t. e.

t Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi inperialis

dissipati scripsi.
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GGIX.

1182 — Guglielmo re a. 17 — ind. I — 10 novembre —
Amalfi.

Petrus f. lohannis da Sancii e sua nuora Blactu f.

lohannis da Piro , anche in nome del rispettivo figlio e

marito Giovanni, minorenne, vendono ai fratelli Sergio e

Leone, f. qd. lohannis Lispali, una terra in Agerola, at Bu-

tablo, per 6 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 165; arcii. di S. Lor., n. 170; arch. della SS. Trinità,

n. Si i — Orìg. — Alt. 32 X ^6 1\2 : alquanto macchiata e deleta— Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo secando,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et septimo decimo anno regni

eius Amalfi, die decima mensis novembris ind. prima Amalfi.

Certi sumus nos Petrus f. lohannis da Sancti. et Blactu f. lo-

hannis da Piro et uxor lohannis i. ss. Petri. qui sumus socer et

nora. et sumus prò vicibus nostris quam et prò vice de pred.

lohanne filio et viro nostro qui est modo infra etate et nos istut

quindeniamus prò parte sua. a presenti die promtissima volun-

tate venundedimus et tradidimus vobis Sergio et Leo veris ger-

manis f. qd. lohannis Lispuli. idest plenariam et integram petiam

unam de terra quod habemus in Ageroli loco nominato at Bu-

tablo. sicut est plenum et vacuum cum omnia sibi infra se ha-

bentibus et pertinentibus. quod nobis obbenit a parte de pred.

genitori de me ss. Petro. et ipse chartule quod exinde habemus
dedimus vobis ille et si plus chartule exinde habemus veì exinde

paruerit nos et nostri heredes mittere ille debeamus subtus

vobis et vestris heredibus sine vestra damnietate vel amarica-

tione. Et reclaramus vobis exinde ipse finis, da capo continet

fini ipsa via puplica que est Inter hoc et causa nostra de illos

quod nobis remansit. da pede continet fini media lama, de uno
latere ponitur fini causa Sergii veris germanis et tii nostri filii

ss. lohannis da Sancti. et de alio latere ponitur finis vestra de

illos quod ibidem de antea habetis. cum salva via sua cum omnia
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causa que vobis et at vestris heredibus opus et necessarium

fuerit. unde nichil vobis exinde exceptuaviraus quia totum quan-

tum et qualiter ipse ss. finis concluditur sicut est plenum et

vacuum cum omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus

totum vobis illos modo venundedimus et tradidimus sine omni
minuitate per omnia at trasactum qualiter superius legitur. Unde
et in presenti exinde accepimus a vobis plenariam nostram sa-

nationem idest auri solidos sex boni de tari monete Amalfie

ana tari quattuor per solidum sicut inter nos exinde bone vo-

luntatis conveilit in omni deliberatione et in omni decisitione.

Ut amodo et semper siat totum proprium liberum vestrum et

in potestate vestra et de vestris heredibus at faciendum et iu-

dicandum exinde omnia quod volueritis sine omni nostra et de

nostris heredibus contrarietate vel requesitione imperpetuum.
et nos et nostri heredes vindicemus et defendamus vobis illos

et at vestris heredibus omni tempore ab omnibus hominibus.

Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius le-

gitur non atimpleveriraus componere promittimus nos et nostri

heredes vobis et at vestris heredibus dupplo ss. pretio. et hec

chartula sit firma imperpetuum.

f lo(hannes) f. dom. Sergii Agustarizzi t. e.

f Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

t Ego Lupinus humilis presb. scriba scripsi.

CCX.

1182 — Guglielmo re a. 17 — ind. I — 17 novembre —
Scala.

Urso f. qd. Sergii Pironti de castello Pini, abitatore di

Scala, vende a suo genero dom. Leoni f.
lohannis Mazza-

morta una vigna sita in Puntone, in vico sancii Andree ap.,

per once ... di tareni di Sicilia.

Perg. di Amalfi, n, 166; arch. di S. M. di Font., n. 288; arch. della SS. Trin.,

n. 146 — Orig. — Taglio irregolare al marg. inf.: alt. 28X27; macchiata, cor-

rosa in varie parti — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo secundo.
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temporibus domini nostri Guillelmi dei gratia regis invictissimi

Sicilie Ap.ulie ducatus Gapue principatus. et anno septimo de-

cimo regni eius ducatus Amalfie. die septimo decimo mensis
novembris ind. prim[a civijtate Scala. Certum est quod nos Urso
f. qd. Sergii Pironti qui fui nativus de castello Pini et modo
[sum habi]tator huius prefate civitatis Scale, a presenti die

propmtissima (sic) voluntate venundedimus atque in [presenti]

concessimus et tradidimus vobis dom. Leoni genero meo et filio

lohannis Mazzamorta qui fuit nativus de pred. caste[llo] Pini et

modo est habitator huius pred. civitatis. idest plenariam et inte-

gram ipsam vineam et terram plenum et vacuum quantum et

quale habui in Puntone positura in vico sancti Andree apostoli,

quod michi obvenit per chartulam testamenti da Boccia f. qd.

Ursi Aczaruli. et ipsam pred. chartulam testamenti et alias char-

tulas quas inde habui dedi vobis illas firmans vobis ut si alia

chartula exinde paruerit nos et nostri heredes mittere illam

debeamus sub vestra et de vestris heredibus potestate sine vestra

amaricatione. Nam vero reclaramus vobis exinde ipsas fmes

quomodo illud debeatis habere et possidere seu frugiare et do-

minari debeatis. a supra namque ponitur finis cause Sergii Fi-

cetule. de subtus vero ponitur finis cause Sergii f. qd. Leonis

Inperatoris. de uno vero latere ponitur finis cause de ipsis lu-

ven. (1) et expedicata fine (2) eorum facit angulum elargando

et iam descendit per finem cause Leonis de lannu. de alio vero

latere ponitur finis cause lohannis Gompaleonis. Q[uan]tum ergo

per has fines concluditur vinca et terra plenum et vacuum totum

vobis illud vendidimus et t[radidi]mus sine omni minuitate. cum
vice de viis suis seu et cum omnibus infra se habentibus [et per-

tinenjtibus. unde nichil exeptuavimus set plenarium et inte-

grum totum vobis illud vendidimus s[ine omni] minuitate. Unde
et in presenti exinde accepimus a vobis plenariam nostram sa-

nationem idest une ... de tarenis domini regis monete Sicilie

sicut inter nos bona voluntate convenimus in omnem delibera-

tionem [et in omnem] decesitionem. ut a nunc die presenti et in

perpetuis temporibus in vestra et de vestris heredibus sit pote-

state ad faciendum et iudicandum exinde omnia quecumque vo-

lueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate

vel requisitione in perpetuum. Insuper nos et nostri heredes

(1; Questo cognome è abbreviato per troncamento.

(2) La parola, corretta, par ficee, ma è evidentemente fine.
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vobis vestrisque heredibus illud antestare et defensare promit-

timus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si minime
vobis exinde fecerimus confponere] vobis promittimus duplum
ss. pretium. et hec chartula sit firma in perpetuum. Nam et michi

Paske f. ss. Urso [et rejlicte Petri Casolle hec chartula quam
scribere fecit ss. genitor meus michi certissime et grata[nter

placet] per ss. obligata penam. Et ubi supra est disturbatum
legi[tur. Mjaz. et inter virgulum et virgulum legitur. zamo[rta].

f Constantinus lohannis de ÌVIarino fìlius t. e.

7 Ser[gius]' era t. e.

7 Consul scriba f. qd. doni. lohannis Malardi scripsit.

CGXI.

1182 — Guglielmo re a. 17 — ind. I — 30 novembre.

Guerrasiiis
f. qd. lohanne de Sassu Bocca grassu, di Let-

tere, prende a pastinato da dom. Aloara f. dom. lohannis

curialis f. dom. Ursi imperialis dissipati f.
dom. lohannis iu-

dicis, abbadessa del monast. di S. Tommaso di Atrani, un
castagneto in luogo detto a la Pizzicata, in pertinenza di

Lettere.

Perg. di Amalfi, n. 167 ; ardi, eli S. M. di Font., n. 289 ; arch. della SS. Trin.,

n. 1118 — Orig. — Taglio irregolare al marg. inf. : alt. mass. 40X19 ll2; lieve-

mente deleta nella parte sup., macchiata in basso — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno

ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo secundo.

et septimo decimo anno regni domini nostri Guilielmi Sicilie et

Italie gloriosissimi regis. ultimo die mense novembris prima

indictione. Ego quidem Guerrasius f. qd. lohanne de Sassu Bocca

grassu de castello Licteris. a presenti .die promtissima volun-

tate scribere et firmare visus sum vobis dom. Aloara gratia dei

monacha et abbatissa monasterii puellarum vocabulo sancti

Thome apostoli qui constructus et dedicatus est intus civitate

Atrano subtus Monte maiore a ipsa Orta. et filia dom. lohannis

curialis f. doni. Ursi inperialis dissipati f. dom. lohannis iudicis.

idest an chartulam simile de illam quod nobis scribere fecistis

ad lavorandum de plenaria et integra ipsa petiia de castanietura
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quam abet pred. monasterio in pertinentiia de oc castello Liete-

ris in loco qui dicitur a la Pizzicota. que continet as fines. da

caput finis (1) de heredibus Constantini Tramontanum. da pede

finis causa de lohanne Caputo, de uno latere finis de ipsa congre-

gatione de oc pred. castello Licteris. de alio latere finis de pred.

heredibus Constantini Tramontanum et finis de heredibus Leoni
Petanzum. et dedistis nobis illut cum via sua et omnia sua per-

tinentiia. unde nobis exinde nichil exeptuastis. In eam ratiionem

ut amodo et semper illut teneamus nos et nostris heredes filii

filiorum nostrorum de generatione in generatione amedietatem.
et de presentem debearaus illos cultare et ubi vacuum abet pa-

stinare et inplere illos de tigillos et insurculare eos de castanee

zenzale cum omni nostro expendio, et abeamus exinde de totum
cura seu certamen vigilantiia atque studium ut laudabilem fiat

per bonis ominibus ut semper dicattertius et quartus omo quia

totum pred. castanietum bonum est pastinatum et inserculatum

de fine in fine sicut ipse locus meruerit. etiam amodo et semper
castanee et fructura seu alium omnem frudium quod indem
exierit sine fraude et malo ingenio dividere illos debeamus vo-

biscum et cum vestris posteris per medietatem in pred. loco,

castanee sicce bone ad grate fructura per tempore suo. vos et

vestre postere tollatis exinde medietate et nos et heredes no-

stras ipsa reliqua medietate. et ipse pred. castanee nos ille

colligamus et sicemus. et per tempore castanee faciamus vobis

scire omni anue ut mittatis ipse monache vestre qui recipiat

ipsa medietate vestra. debeamus ille nutricare sicut erit nostra

possibilitatem. Quod si nos vel nostris heredes bene illos non

lavomus (sic) et cultamus et ipsa iustitiia vestra completa non

damus qualiter superius legitur iactetis nobis inde vacuos et

faciamus vobis iustitiiam sicut lex fuerit. Quod si nos et nostris

heredes bene illut lavoramus et cultamus et ipsa iustitiia ve-

stra conpletam damus non abeatis potestate nobis inde iactare

nec birtute vel invasione ibide nobis facere set vindicetis nobis

illut omni tempore ab omnibus ominibus. Quod si niinime vobis

exinde fecerimus auri solidos decem regales componere vobis

promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum. Inter vir-

gulos legitur. da caput [finis]. Etreclaramus quia ipse ss. casta-

nee debemus vobis ille dare in castello Licteris a domus nostra.

(1) Le parole da caput finis sono interlineari.

28
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7 Ego Paganus subdiaconus t. s.

7 Ego Taligri dieconus isic) t. s.

7 Ego Guilielmus scribam qd. dom. Truppoaldi iudicis filius

scripsi.

CCXII.

1183 — Guglielmo re a. 17 — ind. I — 10 aprile — Atrani.

Pandulfus f. dom. Pantaleonis f. dom. lohannis
f. dom.

lohamùs de Pantaleone dona prò anima al monastero di

S. Angelo da Mare di Atrani , nelle mani dell' abbadessa

dom. Truda f.
dom. Sergii f. dom. Sergii Neapolitano , una

vigna in Tramonti, at Paterno maiorem, e la sua porzione

di una planca in Reginnis Maioris.

Perg. di Amalfi, n. 168 ; arch. di S. M. di Font., n. 290; ardi, della SS. Trin.

n. 852 — Orig. —Taglio irreg. al marg. inf. : alt. mass. 36 li2 X 32— Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo tertio.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et septimo decimo anno re-

gni eius Amalfi, die decima mensis aprelis ind. prima Atrano.

Certum est me Pandulfus f. dom. Pantaleonis f. dom. lohannis

et f. dom. lohannis de Pantaleone. a presenti die promtissima

voluntate dedinius et tradidimus atque oll'ersimus in monasterio

puellarum sancti Angeli qui dicitur da Mare qui constructum et

dedicatum est in ac prefate civitatis Atrano prope litus arene

maris. ubi nos consortes et portionarii sumus. quam et in ma-

nibus de te dom. Truda gratia dei venerabilem monacha et abba-

tissa ss. monasterii filia dom. Sergii et f. dom. Sergii Neapolitano.

seu et a cunta vestra congregatione de pred. monasterio. idest

prò mercede et remedio anime mee plenaria et integram ipsa

una petia nostra de vinea quod habemusin Tramonti posita loco

nominato a Paterno maiorem de subtus ipsa via puplica. sicut

est de fine in finem de longitudine et latitudinem plenum atque

vacuum cum omnia sua pertinentiam. unde reclaramus vobis

exinde ipse finis, da caput conti(net) fini ipsa pred. via puplica.

da pede et de uno latere fini causa heredesdom. lohannis iudice
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Animalata et fini ipsa via qui vadit a la funtana et de alio la-

tere fini causa sancti lohannis da Paterno maiorem. cum salva

via sua cum omnia causa et omnia sua pertinentiara. unde
nichii vobis exinde exeptuavimus. quia totum inclitum et sine

omni minuitate quantum et qualiter ipse ss. finis concluditur

cum omnia sua pertinentiam vobis illos modo dedimus et tra-

didimus atque offersimus in ss. monasterio et prò remedio et

salutis anime mee sine omni minuitate qualiter superius le-

gitur. Et iterum insimul cum istud dedimus et tradidimus atque

offersimus inpred. monasterio inclita tota ipsaportionem meam
de plenariam et integram tota ipsa planca quod habemus in

Reginnis Maioris. qui michi obbenit a parte de dom. lohanne

de Pantaleo. In ea videlicet ratione ut amodo et semper fiat

tota ss. causa propria de pred. monasterio et in potestate ve-

stra et de vestre postere illos habendi fruendi dominandi et a

faciendum exinde omnia que volueritis hopus et hutilitate de

ss. monarterio sine omni nostra et de nostris heredibus con-

trarietate vel requisitione imperpetuum. Et aliquando tempore
ncque vos aut vestre postere non habeatis potestate illos vin-

dere aut donare vel cambiare ncque in pignura ponere nec alie-

nare de pred. monasterio per nulla occasionem. set omni tem-

pore fiat salvum in ss. monasterio prò anima mea sicut superius

legitur. et faciatis exinde orationem prò anima mea ut iusstura

fuerit. Et illa persona qui contra hanc chartulam venire pre-

supserit et rumpere ea voluerit habeat hanathema et maledictio

a patre et filio et spiritui sancto et parte habea cum luda tra-

ditorem domini nostri lesu christi. insnper componere vobis

debea auri solidos mille, et liec chartula sit firma in perpe-

tuum. Quod super disturbatum est legitur. seu et a cun.

f Alfanus f. dom. Pantaleo com. Mauronis t. e.

f Johannes angularius dom. Leonis fìlius t. e.

f Ego Pascila presb. et curialis scripsi.
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CCXIII.

1183 — Guglielmo re a. 18 — ind. II — 11 novembre —
Amalfi.

Matheus f. qd. Peiri de Falcone prende a pastinato da

dom. Anna /'. dom. Alferii, abbadessa del monast. di S. Lo-

renzo, una terra sita in Paterno pizziilo.

Perg. di Amalfi, n. 169; ardi, di S. Lor., n. 172; arch. della SS. Trinità,

n. 5i"7 — Orig. — Alt. 40 1|2 X 2-J : deleta con danno alla scrittura — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo tertio.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et octavo decimo anno [re-

gni] eius Amalfi, die undecima mensis novembris ind. secunda

Amalfi. Certuni est me Matheus [f. qd.] Retri de Falcone, a pre-

senti die promtissima voluntate scribere et firmare visus sum
vobis dom. Anna [dei grati]a monacha et abbatissa monasterii

puellarum beati Laurentii christi martiris quod constructum

et dedicatum [est] a supra Amalfi et filia dom. Alferii [Vulcani],

seu et at tota ipsa congregatione ss. monasterii haiic chartulam

similem de ilia quam nobis scribere fecistis. propter quod de-

distis et atsignastis michi idest plenariam et in[tegjram totani

ipsam hereditatem vestrara de pred. monasterio quod habetis

in Paterno pizzulo. sicut sibi est plenum et vacuum cum fa-

bricis et omnia sibi infra se h[abentibus] et pertinentibus. que
continet per as fìnes. da capo finis causa heredes dom. Mansonis

de dom. lohanne. et descendet ex uno latere per finem dom.
Mauri f. ss. dom. lohannis [us]que in pede et vadit per ipsa via

puplica et salet ex alio latere per finem causa ss. heredes pred.

dom. Mansonis et per finem nostrani illos quod ibidem de a[ntea]

habeo. et iterum salet per finem causa Gonstantini Campanilis

soceris mei et per ipsa cava, cum salva via sua et omnia sua per-

tinentia. unde nichil nobis exinde e[xeptu]astis. In ea videlicet

ratione ut amodo et semper ego et mei heredes filii filiorum

meorum de generatione in generationem usque in sempiternum
descendentem in unam personam de me illos totum habeamus
[et] teneamus [at] medietatem cum ss. monasterio. et de presente
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incipiaraus illos totum cultare et [frujgiare et laborare qualiter

meruerit. et ubi fuerit vacuum et necesse in pred. hereditate

fpastijnemus et implearaus illos totum de vitis de bono vindemio
qualiter ipse locus meruerit. [et labo]remus et armemus illos

totum in altum at pergule cum Ugna et canne et salicis nostre

et cum [omni nostro] expendio sicut necesse est. et habeamus
exinde de toto semper bonam curam et bo[num studium] atque

bonam certamen seu vigilantia ut per bonos homines parea ut

semper dica ter[tiusj et quartus homo quia tota ipsa ss. heredi-

tate de fine in finem bona est cul[ta]ta et vitata et potata et zap-

pata et laborata et armata in altum at pergule sicut meret [etj

pertinet. et iam amodo et semper vinum et omne aliud frugium
quodcumque ibidem Dominus dederit [ve]l inde exierit per quam-
libetcumque rationem sine fraude et malo ingenio dividere illos

to[tum] debeamus vobiscum per medietatem. vos et vestre po-

stere de pred. monasterio tollatis inde me[di]etatem et nos et

nostri heredes tollamus ipsa alia reliqua medietatem. vinum at

palmen[tu]m et fructura per tempore suo. et quando venimus
at vindemiare tempore vindemie [facjiamus vobis scire et de-

beamus vobis vindemiare et pisare ipse uve et appizzoliare. [et

Ijavemus et stringamus vobis ipse buctis vestre cum stuppa ve-

stram et cercli nostri, et inbuc[tem]us vobis ibidem ipsa por-

tione vestra de ipso vino in ipso pred. loco, et demus omni anno
supra sor[tem] cofina tria de uve et per omnem palmentum pul-

lum unum, et nutricemus ipsa mona[ch]a que ibidem miseritis

prò ipsa vindemia sicut [nostra] eritpossibilitate et ipsa atducat

si[bi] pane et condimen. et omni anno atducamus vobis ipso uno
cofino de ipse pred. uve usque at ipso [pred.] monasterio vestro

prò ipsa mensa sine pargiatura. et tote ipse salicis quod ibidem

fecerimus in pred. hereditate tollatis exinde ipsa medietate ve-

stra ibidem in pred. loco sine omni occasione. Et si nos [et] no-

stri heredes bene illos totum nonlaboramuset cultamuset omnia
que superius legitur non at[im]plemus vobis et at vestre postere

potestatem habeatis nos exinde vacuos iactare cum causa nostra

[mobili]a. et faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos

et nostri heredes bene laborando et cer[tando] et omnia que

superius legitur bene atimplendo vobis et at vestre postere non
habeatis potestatem [nos exin]de comovere vel deiactare neque
nullam virtutem vel invasionem nobis ibidem facere [nec facere]

faciatis. set vindicetis et defendatis illos nobis et at nostris he-

redibus omni tempore ab omni[bus] liominibus. Et qui de nobis
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et vobis aliquod de ss. placito et conbenientia ut superius legitur

minuare vel extornare voluerit componat pars infidelis at par-

tem que firma steterit [aujri solidos triginta regales. et hec char-

tula sit firma imperpetuum. Quod supra disturbatura est legitur.

per [omnemj palraentum pullum unum, et in alio loco, sicut

nostra erit possibi.

7 Sergius f. qd. Sergii de lu Indice t. e.

f Manso f. dom. Landulfi Capuani t. e.

7 Mastalus dom. Tauri filius t. e.

[t EgoJ Lupinus humilis presb. scriba scripsi.

CCXIV.

1184 — Guglielmo re a. 18 — ind. II — 14 gennaio —
Amalfi.

Anna f. dom. Sergii de Pcdumbo, avendole ceduto sua

sorella doni. Rigale, uxor dom. Mansoni f. dom. Sergii f.
dom.

Mansonis erarii, una porzione dei suoi beni per far la dote

di essa Anna in occasione delle sue nozze, dona ora a quella

in compenso una parte dei suoi beni.

Perg. Mon. soppr., 2.* serie, voi. Ili, n. 211 — Orig. — Alt. 27 X 19 ; alquanto

deleta specie presso i margini— Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu [christi. anno
ab incarnationej eius millesimo centesimo octuagesimo [quartoj.

temporibus domini nostri G[uilielmiJ dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue et octavo decimo anno regni

eius Amalfi, die quarta decima mensis ianuarii ind. fsecunjda

Amalfi. Ego quidem Anna f. dom. Sergii de Palumbo. a presenti

die promtissima voi untate scribere et firmare visa sum vobis

dom. Rigale vera germana mea f. ss. dom. Sergii genitori nostri

et uxor dom. Mansoni veri cognati mei f. dom. Sergii f. dom.
Mansonis Erarii hanc chartulam plenaria securitatis [seu conjfir-

mationis. propter quod gratia domini maritavi me in civitate

Neapoli. set vos pred. dom. Rigale antiparastis vos et misistis

infra ipsa dote mea tantum de rebus vestris quantum inter i.os

et vos bone voluntatis convenit. Unde et ego pred. Anna a die

presenti mea bona spontanea voluntate dedi et tradidi seu do-
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navi et firraiter atsecuravi exinde vobis idest inclita tota ipsa

portione mea quantum et qualiter me tetigere aut pertinere de-

buera a parte de ipso [patrijmonio et matrimonio meo tam de

stabilibus quam et de movilibus portiones ubicumque
exinde [paru]erit vel inventa dederit de mea causa que michi per-

tinea vel pertinere debuera undecumque vel quomodocumque
prò qualibet ratione. Unde nobis exinde nichil remansit aut ali-

quid vobis exinde exceptuavimus. et nulla causa nobis exinde

remansit. In ea videlicet ratione ut amodo et semper sia totum
proprium liberum et obsolutum vestrum et in potestate vestra

et de vestris heredibus at faciendum et iudicandum exinde om-
nia quecumque volueritis sine omni nostra et de nostris here-

dibus contrarietate vel requesitione imperpetuum. Insuper fir-

mamus vobis exinde per hanc chartulam plenaria et integra

securitatis ut iam aliquando tempore neque ego pred. Anna
neque mei heredes nec nullus homo prò mea parte non que-

ramus nec querere faciamus vos ss. dom. Rigale aut vestros

heredes nec nullum homine prò vestra parte aliquid de hec
omnia suprascripta que superius legitur et neque de nulla alia

qualibetcumque causa vel querimonia quod homo dicere vel co-

gitare potest per nullum modum aut data occasione imperpe-

tuum. et si contra hanc chartulam venire presumpserimus et

omnia ut superius legitur non atimpleverimus componere vobis

promittimus auri solidos centum regales. et hec chartula sit

firma imperpetuum.

f Sergius f. qd. dom. Mauri Gattula t. e.

t Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

7 Manso f. dom. Landulfi Capuani t. e.

t Ego Constantinus curialis f. dom. Leonis Ramarii scripsi.
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CGXV.